conce
 dendum: sed p̄ reipublicæ libertate certandum: sustitit cōpetitor eē: nec solum ad Domitiū hic puenit ser
 mo: sed ad oēs bonos nō esse negligēdas Crassi & Pōpeii opes ī unū collectas: sed disiungendum esse altere
 ab altero. Fore. n. grauē & ītolerabilem eōḡ potentia si una cōsules fierent. Fauebāt igif oēs Domitio: cōfir
 mabātq̄ ostendentes multos ex iis q̄ metu filerent: in comitium suffragaturos sibi. Hoc cum Pompeii fa
 miliares uererent: ifidias Domitio tendunt. Cūq̄ is prima luce in cāpum cum funeralibus descenderet: uno
 ex suis q̄ p̄cedebant: interfecto multis insuper uulneratis oēs in fugā uertunt p̄ter Domitium & catonem.
 Nam cato Domitium retinebat: ipsumq̄ cohortabat: dicebatq̄ resistendum esse p̄ libertate patriæ aduet
 sus tyrānos: q̄diu spiritus supfit: qui quēadmodum magistratu abusuri sint: iam ex tūc patefaciat: per tāta
 sclera ipsum p̄curantes. Hæc dicebat cato iam brachium saucius. Sed cum Domitius periculum expecta
 re nollet: domumq̄ se recipere: designant cōsules Pompeius & crassus. Nec tamen cato quieuit: sed p̄tū
 petiit: ne priuatus consulibus aduerſaref. At illi cum hoc timerent: q̄ uidebant præturae dignitatem in ca
 tonem parem fore cōsulari potestati: senatum habuerunt multis ignorantibus: & eo decreuerunt primo
 quidem uti prætores: qui creati essent: confestim magistratum inirent: neq̄ cōsuetum tempus expectaret
 deinde ne fraudi eēt: si quis eum magistratum per ambitum obtineret. Et simul ipsi amicos & ministros
 ad petitionē eius cōcitarunt porrigentes argentū & ipsi suffragio p̄sidentes. Et cū nihilominus oīa ipsorum
 studia catonis uirtus superaret erubescētibus cunctis suffragiū nō dedere: catoni prætura petenti: qui uel
 p̄cio cōparandus foret ad eum magistratum gerēdū: & cum prima tribus eū noīasset. Pōpeius id aīaduer
 tens turpissime mentitus se tōitua audiuisse: comitia dissoluit nihil. n. fas erat agere: cum talia cōtigissent
 Post hæc rursus magnis largitionibus fræti: & optimatibus ex campo per uim pulsis p̄tore fecerunt. Van
 nium p̄ catone: quo in loco ferunt eos q̄ suffragiū tulerant cōtinuo præ uerecundia eā capo fugisse. Relique
 ro q̄ id grauiter ferebant: tribuno quodā plæbis concionē p̄bente catonem induxerunt: q̄ oīa q̄ futura erāt
 & reipublicæ euentura quasi a diis e doctus p̄dixit: ciuesq̄ in Pōpeiū & crassum cōcitauit: qui ita sibi con
 sciēt: ita rem p̄ administrare cuperent: ut timerent catonem p̄torem fieri. Tādem uero cum domum
 reuertereſ: tanta multitudo eum p̄secuta est: quāta ne omnes qdem illos qui prætores erāt creati. C. deī
 de Trebonio legem p̄mulgate de puinciis cōsularibus: ut alter Hispaniam Africāq̄ haberet: alter Synā
 & Aegyptum: & quibus uideref terrestribus naualibusq̄ copiis bellū iferrent: cæteri omnes cum despera
 rent p̄bēre posse supsederunt: nec aduersati sunt. Catoni autem cōtradicere uolenti uix tēpus duarum
 horæ ad dicendum cōcessum est: qui cum multa dicendo ac p̄mittendo tēpus consumpsisset: nō per
 miserunt ut amplius loquereſ: sed minister eum achuc dicentē & in suggestu stantē arripuit. Qui etiā oī
 ex iferiori loco uociferareſ: multiq̄ ex ea re turbati eslent: rursus p̄ lictore apprehēsus extra foḡ traſtus est
 ibiq̄ relictus. Cato uero simulatq̄ dimissus ē rursus ad rostra magna uociferatione reuersus monebat a
 ues ne hoc paterent. Hoc modo cū saepius ex eo loco deductus semp̄ rediret: moleste id ferens Trebonius
 iussit ut Cato in carcerē duceretur: qd̄ cū factū eslet: ingens multitudo ciuiū sequebatur: & ipse Cato iter
 ambulādū cohortari ac monere cōtra legē nō desistebat quāobiē territus Trebonius Catonē dimisit: & il
 la qdē dies frustra cōsumpta est. Posteris uero diebus partim minis partim largitionibus uno præterea ex
 tribunis plæbis Aquilio armis depulso ipsoq̄ Catone foro deiecto multis uulneratis nonnullis etiā interf
 etis p̄ uim legē tulerunt. Quod qdē tā indigne tulerunt boni: ut plæriq̄ statuas Pompeii ob indignationē
 cæderent. Sed hæc quidē fieri Cato prohibuit. Deinde cum de prouinciis exercituq̄ Cæsaris prorogandis
 referretur: non amplius cum plæbe egit Cato: sed ad ipsum Pompeium conuersus: attestatus est ac prædi